compensatórias, quando for o caso, sendo aceitos apenas o aumento permanente da receita ou a diminuição permanente da
despesa. Para o Orçamento de 2006, a Renúncia de Receita, prevista na legislação ordinária vigente e legalmente
concedida, fica estimada em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Art. 9° - No Projeto da Lei Orçamentária Anual- LOA, constarão autorizações para:

I - abertura de créditos suplementares, em qualquer época do Exercício;

11- realização de Operações de Crédito com destinação específica e vinculada a Projetos, nos termos da Legislação em vigor;